



CURRICULUM PROFESSIONALE

INFORMAZIONI PERSONALI

| | |
|-------------------------|------------------------------|
| Cognome e Nome | RUGGERI Tommaso |
| Residenza | Vicenza, via Dalla Scola, 23 |
| Luogo e data di nascita | Brescia, 28 agosto 1959 |
| Nazionalità | Italiana |
| Telefono cellulare | 3316364188 |
| E-mail | tomrug59@gmail.com |

La mia attività professionale mi ha dato modo fin dalla prime esperienze con la Confcommercio di Bassano del Grappa, di dare spazio alla mia grande passione per lo sviluppo economico e sociale dei territori, negli ultimi anni declinata con una forte attenzione alla sostenibilità.

Ho avuto la possibilità di esercitare questa passione, con incarichi dirigenziali sia nel settore privato, che come amministratore pubblico, ed infine anche nel settore del volontariato, soprattutto tramite una straordinaria esperienza in Bosnia Erzegovina.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Dal 2013 ad oggi libero professionista, consulente di pubbliche amministrazioni, associazioni d'impresa, di aziende private, di banche nel settore corporate, nonché formatore in corsi per la creazione di nuova impresa e di ricerca lavoro.

Dal 2008 al 2013 assessore tecnico allo Sviluppo Economico, alle Partecipate (delega su Aim, Acque Vicentine, Fiera di Vicenza, etc.) al Personale ed all'Organizzazione del Comune di Vicenza.

Dal 2006 al 2008 attività di consulenza per aziende private e banche nei processi di internazionalizzazione, con lo Studio Anderson, Zen Ruggieri con sede in Piazza delle Biade a Vicenza.

Da dicembre 2004 al 2006 Direttore Generale IPAB Vicenza (Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza) presso IPAB Proti, Salvi, Trento, in Contrà San Pietro, 60 a Vicenza.

Dal 1994 al 2004 Direttore Generale API Vicenza (Associazione Piccole Medie Industrie) con sede in Viale Crispi, 45 a Vicenza specializzata nella consulenza, tutela e sostegno per le piccole e medie imprese.

Dal 1986 al 1994 Vice Direttore della Confcommercio di Bassano del Grappa, con delega ai rapporti con le pubbliche amministrazioni e con le categorie commerciali ed imprenditoriali del territorio e responsabile dell'ufficio legale e dell'ufficio studi.

Dal 1984 al 1986 pratica forense presso lo Studio Legale Marini, con sede in Corso Palladio 134 a Vicenza con abilitazione alla professione di avvocato conseguita nel 1992.

ISTRUZIONE

1992: abilitazione per l'esercizio della professione di Procuratore legale – Corte di Appello di Venezia

1984: Laurea in Giurisprudenza conseguita presso l'Università degli studi di Ferrara.

MADRELINGUA

Italiana

DATA E FIRMA

VICENZA, NOVEMBRE 2020

Autorizzo l'utilizzo delle informazioni sopra esposte, nel rispetto del Decreto Legislativo 196/03 (tutela dei dati personali).

ULTERIORI INFORMAZIONI

- Componente Consiglio Generale Fondazione Cariverona fino al 2004
- Componente Consiglio di Amministrazione Centro Studi sull'impresa e sul patrimonio industriale di Vicenza fino al 2003
- Componente Consiglio di Amministrazione Istituto Storia Religiosa e Sociale di Vicenza

- Componente del Consiglio di Amministrazione Fondazione Rumor di Vicenza
- Componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Poli/Anfass di Vicenza (sostegno alla disabilità)
- Componente del Consiglio di Amministrazione di Insieme per Sarajevo, associazione di volontariato che opera nel sostegno sociale ed economico nei territori colpiti dalla guerra nei Balcani